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Fra redaktøren 
 
Annoncører, sponsorer osv. 
Den korte version hedder: Tak. 
Den lidt længere version handler om, at finansie-
ringen af klubber, foreninger, sommerfester osv. 
inklusibve Låsbybladet ikke kan lade sig gøre, 
uden at nogle (virkelig mange – faktisk) af byens 
erhvervsdrivende tegner annoncer, sponsorerer, 
giver gaver og på mange måder støtter byens 
mange fortskellige foreninger. 
Er det så en helt ensidig historie? Er det kun mod-
tagerne, der får noget ud af det. 
Nej, det tror jeg ikke. Hvis man skal kunne få folk 
til at bo - og arbejde - i Låsby, så skal man have et 
aktivt miljø med en masse tilbud til både børn og 
forældre. Det har Låsby. Det trækker folk til byen 
og får dem til at købe hus, bygge nyt eller leje sig 
ind i allerede eksisterende lejligheder. Mange af 
disse mennesker arbejder i byens virksomheder. 
På den måde har mange af os glæde af at der bli-
ver givet – og modtaget. 
LIF’s formand har sagt det andetsteds i bladet, 
men jeg vil meget gerne gentage det. 
Tak til alle Låsbybladets annoncører. 
 

 
Tonen 
Næh, det er ikke Låsby Kirkes nye orgel jeg tæn-
ker på. Jeg har ikke hørt det blive spillet på. Det er 
en helt anden tone, jeg tænker på. Tonen i Låsby-
bladet! Ja, det sagde han, da han skulle begrunde 
hvorfor han ikke ville annoncere i Låsbybladet.  
Da jeg jo er ansvarshavende osv., er jeg nok også 

ansvarlig for ”tonen”. Jeg skal slet ikke nægte at 
vi kan have skrevet noget, som nogen er blevet su-
re over. Men jeg mener ikke, vi har en bestemt 
(ubehagelig) tone her på redaktionen. Jeg hører 
meget gerne fra jer, hvis I har klager eller bare vil 
sige jeres mening om Låsbybladet eller mig. Vi 
tager gerne en snak og lover at tænkle over sgare-
ne, men vi vil da forbeholde os retten til at prikke 
lidt til jer, hvis vi synes noget kunne være ander-
ledes. Lad høre jer. 
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blive i byen. Før ferien, var der indkaldt til 
endnu et møde for inviterede husstande. Dem 
der bliver direkte berørt i 2013 og 2014. Gl. 
Silkeborgvej, Århusvej, dele af Hovedgaden, 
Søndergade, Kratvej, Vandværksvej og Søn-
dermarken. Det sidste møde var meget konkret
 

Nutidens Låsby? 
 
og omhandlede de enkelte husstande. Ingen 
tvivl om, at det kan blive en bekostelig affære 
for mange husstande, med alle generne og de 
medfølgende ulemper. Udover det meget kon-
krete, for den enkelte husejer, blev der bl.a. 
også diskuteret Gl. Silkeborgsvejs fremtid og 
udseende. 
 

Fremtidens Låsby? 
 
For mig er det meget vigtigt, at resultatet bli-
ver til en smuk og sikker indfaldsvej til Låsby.

 
 

Budget 2014 
 

 
Claus Bloch 
 
Budget og kommunevalg. Debatten vil i år 
blive ekstra stor. Nogle fremhæver der er styr 
på økonomien og tiden er inde til store nye in-
vesteringer udover nyt rådhus m.v. F.eks. an-
læggelse af nye cykelstier. Bl.a. mellem Her-
skind og Skivholme. Det bliver også frem-
hævdet, at vejnettet uden for byerne nu bliver 
renoveret til år 2009 niveau (ikke år 2007 som 
det egentlig burde), idet man de næste 15 år, 
har overdraget vedligeholdelsen til et privat 
firma. NCC. En nødløsning, der vil blive dyr, 
idet NCC her i starten ofre store summer på 
renoveringen. Penge som selvfølgelig skal for-
rentes i den sidste ende.  
Forfald er der nok af, hvor nogen af os gerne 
ser investeringspengene bliver brugt på vedli-
geholdelse af det allerede eksisterende. Kom-
munale bygninger. F.eks. Søndervang, de 
grønne områder, vejnettet i byerne osv. Hvad 
med busskuret på Gl. Silkeborgvej, som har 
været hærget i flere år? Dette er kun nogle 
ganske få eksempler.  
Debatten efter sommerferien skal nok blive 
heftig.  Jeg er overbevist om, at de fleste bor-
ger i hele Skanderborg Kommune har en ide 
eller holdning til, hvordan de ønsker, der skal 
prioriteres. Derfor, kom med jeres holdninger 
og bud på, hvad i mener, der er det vigtigste, 
når der skal prioriteres. Nye prestigeprojekter 
eller reetablering af de eksisterende værdier, 
inden disse forfalder totalt.  
 
 
Separatkloakeringens proces er nu i fuld 
gang og til september starter de første konkre-
te aktiviteter på Gl. Silkeborgvej og Århusvej. 
Der har været afholdt to offentlige møder 
vedr. den kreative del af processen. Nemlig 
for de rekreative og grønne områder, der kan 
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Vejbanen må for mig gerne blive smallere. 
Dermed også lavere hastigheder. En forlæn-
gelse af alléen fra Flensted til rundkørslen for 
enden af Århusvej ville også pynte. En tryg 
passage for vores børn og andre, der skal 
krydse Gl. Silkeborgvej. Dette ville bidrage til 
en væsentligt forskønnelse og et kvalitetsløft 
til byen, således byen også ville blive en mere 
attraktiv tilflytter by. Jeg vil endnu engang op-
fordre alle, der har en ide eller bud på nogle 
gode løsningsforslag, til at komme frem med 
disse. Enten direkte til Borgerforeningen, 
kommunen eller undertegnede. Med disse 
budskaber ønskes alle en fortsat rigtig god 
sommer. 
 

Låsby Boldklub 
 

 
Morten Baastrup 
 
Sommerfest 
Låsby Sommerfest 2013 er vel overstået. Vi 
havde vejret lidt imod os, men det lod ikke til 
at smitte af på hverken tilslutning eller om-
sætning sammenlignet med det gode vejr i 
fjor. Så fra festudvalget lyder en stor tak for 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 86 95 17 11  Fax: 86 95 18 11 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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tilslutningen. I var igen år med til at skabe en 
fantastisk stemning der virkelig motiverer os 
til at stable endnu en fest på benene. 
 

 
Torsdag bød i fjor alene på "ladies night", men 
i år havde vi i samarbejde med Skanderborg 
Motor Orienteringsklub lavet et bil oriente-
ringsløb så resten af familien også kunne blive 
aktiveret. Tilslutningen til løbet, der blev kørt 
i perfekt solskinsvejr, kunne godt have båret 
flere deltagere. Men tilbagemeldingen fra de 
der deltog, var "kanon sjovt" og "kan det ikke 
blive længere/sværere". Så gå ikke glip af 
denne aktivitet hvis vi tager den op under en 
kommende fest. Torsdag bød ligeledes på gen-
syn med modeshowet fra i fjor, det var i år 
rykket indendørs i hallen med podie, musik og 
lyssætning på højde med Copenhagen Fashion 
Week. I år gik der er også både børne- og her-
remodeller med de nyeste rober, men at sho-
wet også var henvendt herrer var måske ikke 
helt forstået i Låsby, da damerne igen var i 
overtal til et pænt besøgt arrangement. 
 

 
Fredag eftermiddag nåede sambaoptoget lige i 
tørvejr i hallen til hatteteater inden himlen åb-
nede sluserne og gjorde biludstillingen til en 

våd fornøjelse. Det klarede dog op igen og 
holdt "nogenlunde" tørt under zumbatomic og 
de tre fodbold kampe mod rivalerne fra Galten 
FS. Det gjorde kun godt for humøret at kunne 
sende Galten FS hjem med tre nederlag i ba-
gagen.  
 

 
Desværre tillod vejret ikke et planlagt fald-
skærmsudspring. Pandekageboden sørgede 
igen i år for aftensmad og holdt de fleste på 
pladsen. Under den efterfølgende ungdomsfest 
var der fuldt telt og vi måtte i hast bestille en 
sidebygning til teltet idet rygterne gik at endnu 
flere ville komme lørdag aften. En speciel tak 
til Hans Iversen for at rejse tilbygningen i de 
tidligere morgentimer efter kun få timers søvn. 
Også en tak til "natteravnene" fra ungdoms-
skolen med at holde ro på arealerne omkring 
teltet. 
 

 
Lørdag startede som sædvanligt med rund-
stykker og kaffe til de morgenfriske. Vejret 
viste sig fra sin pæne side og der var gang i 
såvel bagagerumsmarked og børnedyrskue. 
Herefter stod resten af formiddagen og 



Låsbybladet, Side 6 

 

 
eftermiddagen i sportens tegn.   
Der blev svedt tran ved nettet på beachvolley 
banen. Morten Lind og Poul Vestergaard 
kæmpede en brav kamp med at få alle de 
mange fremmødte løbere hældt i computeren 
og udstyret med chips til elektronisk tidtag-
ning, på trods af manglende erfaring med ud-
styret artede det sig og blev en stor succes. 
Gadefodbold turneringen blev afviklet med 
flot udklædte hold der stort set alle fik en 
bredside af satiriske kommentarer fra vores 
huskommentator Jørgen Bak.  
Samtidigt var der mulighed for en svingom 
med Låsby Folkedanserne. Eftermiddagen 
sluttede med præmieoverrækkelse og ameri-
kansk lotteri i et telt fyldt til sidste plads. 
Teltet blev lynhurtigt fyldt igen kl. 21.00 til 
aftenens fest idet en kraftig byge gjorde sit for 
at motivere gæsterne til at gå fra midsommer 
bålet (vi kan vel ikke kalde det Sct. Hans når 
vi havde rykket dagen) til teltet.  
Alle bænke og stole kom i brug i hvert fald 

indtil kl. 22.00 hvor "DeSquCool" gik på sce-
nen, de havde ikke spillet mange takter før 
dansegulvet var stuvende fuldt og sørgede for 
en fantastisk fest indtil teltet lukkede. 
Søndag morgen var der frisksmurte boller og 
kaffe til de der havde valgt at deltage i guds-
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tjenesten der i dagens anledning var flyttet ud 
af kirken og ind i teltet. 
Vi kender desværre endnu ikke økonomien i 
sommerfesten, men håber på et beskedent 
overskud. Festudvalget vil også gerne takke de 
mange frivillige, der arbejder før, under og ef-
ter med at slå telt, bemande boder, sørge for 
pengekasser, rydde op og meget andet. Uden 
frivillige ingen fest. En lang række virksom-
heder skal også have en tak for deres støtte 
med gaver o.lign. under festen: Låsby Vogn-
mandsforretning, Låsby Byg, Låsby Auto-
makeup, Nr. Vissing Kro, Danpres, Gi'den gas 
palads, Låsby Auto og Undervognscenter, Au-
tomester Låsby, AVK GUMMI, Låsby telt og 
service udlejning, Låsby Køreskole, K.P. Au-
to, Midtjysk Ridecenter, Entreprenør Ole 
Christoffersen, Nordea, Rosengrenen, TS 
Tegl, Salon Nexus, Århus Charter, Matas Gal-
ten, Tandlæge Ellen Larsen, Låsby Fysiotera-
pi, Zinkbakken, CSM, Låsby Smede og Ma-
skinfabrik, Biofeedback / Låsby Fodklinik, 
BD Blik & VVS, Låsby EL, Butik Kate, Hos 
Købmanden, Eurospar og Låsby Kro. 
Planlægningen af næste års fest går i gang om 
få uger. Vil du være med, har du en god idé el-
ler har du blot ris eller ros, så skriv gerne til os 
på laasbysommer-fest@gmail.com.  
  
 
Låsby Boldklub 
Udeliv 
 

 
Hanne Mejer Nielsen 
 
Sæson start i Låsby Boldklub - Udeliv - Kom 
og vær med 
Sæsonstart er måske så meget sagt, Udeliv er 
forskellige idrætter der primært holder til 
udendørs og vi har naturligvis været i gang si-
den vejret tillod det i foråret.   

Krolf 
 
Løbeskole 
Og alligevel skal det fremhæves at et nyt lø-
beskole "hold 1" starter onsdag 14. august, 
dvs. holdet har været i gang et par dage inden 
dette blad kommer på gaden, med det skal ik-
ke afholde dig for at komme hen og deltage på 
holdet. Løbeskolen starter op med hele 3 ni-
veauer af hold. Alle kan være med. Vi starter 
helt fra bunden og følger DGI’s træningspro-
gram. Holdene kører i et fast program, hvor vi 
langsomt opbygger styrke og kondition. 
 

Beachvolley 
 
"Hold 1" Dette hold er henvendt nybegyndere 
med ingen eller kun lidt kondition. Du begyn-
der på et hold med andre på samme niveau. 
Du opnår bedre humør, kondition og større 
overskud i dagligdagen, samtidig med at du 
lærer andre mennesker at kende og får nye so-
ciale oplevelser. Træningen består af gå og lø-
beintervaller, hvor hovedvægten i starten er gå
intervaller. Du vil indledningsvis komme til at 
gå/løbe 18 minutter. 
"Hold 2" Dette hold er for let øvede. Du har 
måske været på hold 1 i foråret og kan nu løbe 
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lidt længere intervaller men har stadig brug for 
nogle gå intervaller. Træningstiden er ca. 30-
35 minutter. 
"Hold 3" Dette hold er for øvede, stadig inter-
valopbygget med 9 minutters løbeintervaller 
ved sæsonstart. Vi bygger langsomt på og sig-
ter på at kunne deltage i lokale motionsløb af 
4 - 8 km distancer. 
Vi forsøger os i år med "Løbetræning / løbe-
klub" For de der har lyst at løbetræne sammen 
med andre med sigte på de lidt længere di-
stancer f.eks. halvmaraton. Træningen vil ty-
pisk foregå sammen med hold 3. 
Alle hold starter med fælles opvarmning hver 
onsdag kl. 19.00 og hver lørdag kl.9.00. Prisen 
er kun 150 kr. pr. person og 250 kr. for hele 
familien. Du skal melde dig til på 
www.laasbyboldklub.dk under ”Udeliv”.  Der 
er en gratis prøveperiode på 3 uger, men til-
meld dig gerne fra start. Kontingent tilbagebe-
tales hvis det efter prøveperioden viser sig at 
du ikke vil fortsætte på holdet. Kontakt: Han-
ne Mejer Nielsen - 61 55 18 29. 
 
Beachvolley 
Der spilles på banen mellem hallen og na-
turlegepladsen. Låsby Boldklub har indkøbt 
opmærkningssæt og bolde. Denne aktivitet 
er gratis at deltage i ligesom der intet fast 
træningstidspunkt er. Du tilmelder dig hol-
det her på www.laasbyboldklub.dk under 
"Udeliv", heref-
ter vil du og de 
andre spillere få 
besked via SMS 
kæde når vejret 
er til det. Vi hå-
ber at du og by-
ens andre volley-
ball interesserede 
får nogle fornøje-
lige timer ved 
nettet.  Kontakt: 
Helga Lassen - 
60 63 28 18. 
 
Krolf 
En sport der ty-
pisk udøves af          

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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efterlønnere og pensionister, men i øvrigt 
intet alderskrav har. Det er ganske gratis at 
spille krolf.  
Der spilles på torsdage 14.30 (samt 16.00 
og 19.00  hvis der er tilslutning, kontakt 
Tage). Der spilles på en anlagt bane på det 
grønne areal mellem Søndervang og Låsby 
Hallen. Efter behov kan der oprettes yderli-
gere hold / spilletidspunkter. Der er udstyr 
til rådighed, så du skal bare møde op på ba-
nen.  Kontakt: Tage Hansen - 21 34 32 28. 
 
Petanque 
En sport der typisk udøves af efterlønnere og 
pensionister, men i øvrigt intet alderskrav. Det 
er ganske gratis at spille petanque. Vi spil-
ler på tirsdage kl. 14.00 på udendørsbanen 
ved Søndervang. Der er udstyr til rådighed, så 
du skal bare møde op på banen. Kontakt: Tage 
Hansen - 21 34 32 28. 
 

Låsby Boldklub 
Aktiv Fredag 
 

 
Tine Due Rasmussen 
 
For fuld musik og blinkende lygter afvikles 
Høvdingebold turnering i Låsby Hallen. Fre-
dag den 6. september 2013, fra kl. 17.00 til 

                 

 

Låsby Fysioterapi 
Niels Bohrs Vej 22 
8670 Låsby  
 
Har du hovedpine eller smerter fra nak-
ke, ryg, skuldre, knæ eller fødder? 
 

Vi tilbyder behandling, holdtræning og 
genoptræning. 
 

Tlf. 86951930             
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23.00 og der kan tilmeldes hold i tre klasse-
menter: 
 
Familiehold:  Kl. 17.00-19.00 
Ungdomshold, 12-17 år:  Kl. 19.00-21.00  
Voksenhold, 18+ år:  Kl. 21.00-23.00 
 
Der skal være min. 6 spillere og højst 10 på 
hvert hold og på familieholdene skal der være
min. 2 voksne. Pris pr spiller kr. 10,- som be-
tales ved indgangen. 
 

 
Boldklubbens formand stiller op som aftenens 
kommentator, og der vil være præmieover-
rækkelse umiddelbart efter hvert klassement 
til både det vindende hold og det bedst ud-
klædte hold. Udklædning er dog ikke et krav. 
Tilmelding senest den 3/9 kl. 18.00 sendes til 
laasbyaktivfredag@gmail.com med tydelig 
angivelse af holdnavn og klassement. Evt. 
spørgsmål rettes til tlf. 51 23 11 89. 
Se også annoncen på side 19 
 
 
LIF 
 

 
Jørgen Bak 
 
Som formand for LIF (Låsby informations-
forening), der står bag udgivelsen af 
Låsbybladet, vil jeg gerne takke alle, der på 

den ene eller anden måde har været involveret 
i tilblivelsen af bladet. 
Det blad du sidder med i hånden, er det første 
nr. i den nye sæson. Som du kan se på forsiden 
kører bladet på 14. år og er nr. 57 i rækken. 
Det er vi ret stolte af. 
At det har kunnet lade sig gøre, skyldes en 
fantastisk indsats af de skiftende bestyrelser, 
redaktioner en flok ”amatørreklamesælgere”, 
sidst men ikke mindst annoncørerne. Som en 
af ”amatørerne” kan jeg godt føle, at jeg går 
lidt tiggergang. Derfor er jeg utrolig glad for 
den imødekommenhed, jeg oplever hos 
virksomhederne, når vi år efter år vender 
tilbage for at få lov til at gentage eller tegne en 
ny annonce.  
Jeg ved jo, der er andre foreninger end os, der 
presser på. Selv om vi også udmærket ved, at 
det pt. ikke går lige godt for erhvervslivet alle 
steder, er det sjældent, at vi møder et nej,---og
sker det, har vi også forståelse for det. 
Grundlaget for bladets eksistens står og falder 
med annoncerne. Uden dem intet blad. Vi 
synes selv vi laver et pænt blad, som man kan 
være bekendt at have liggende fremme. 
Indholdet i bladet kan I selv være med til at 
bestemme ved at sende et indlæg til 
redaktionen.  
Ellers er bladet jo et talerør for diverse 
foreninger, arrangementer, institutioner o.m.a. 
Når vi er ude at sælger annoncer, er vi godt 
klar over, at virksomheder som f.eks. AVK 
Gummi og Sorring Maskinhandel ikke 
nødvendigvis sælger flere produkter i Låsby 
ved at have en annonce i Låsbybladet. Det er 
firmaerne formodentlig selv klar over, men 
ved at støtte bladet hjælper de foreningslivet i 
byen, og alle de frivillige personer der på den 
ene eller anden måde bidrager til at gøre vores 
by ”levende”, og dermed sender et signal ud 
om at byen kunne være en mulighed at 
bosætte sig i, p.g.a. de tilbud vi har, og at 
mulighederne for at få arbejde her også er 
mulig. Så derfor skal der lyde en kæmpe tak 
til alle annoncørerne, store som små. Jeg vil 
også benytte lejligheden til at byde Sorring 
Maskinhandel velkommen til byen. Det tegner 
sig allerede nu til at blive en fantastisk flot 
forretning, og det bliver spændende at se det 
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færdige resultat. Under alle omstændigheder 
bliver det en flot indgangsportal til Låsby.
Efter at udgifterne til produktion af bladet er
betalt, deles et evt. overskud 2/3 til Låsby
boldklub og 1/3 til Låsby Tennisklub, så
overskuddet kommer byens sportsudøvere til
gode. 
Jeg håber I synes om vores nye blad, og at I
fortsat må have en god eftersommer. 
  
 
Låsby Borgerforening 
 

 
Alex Sørensen 
 
Sankthans-båltale 
Se det at holde en båltale er traditionelt noget
byens gamle og kloge mænd bliver bedt om,
derfor er jeg glad for at bo i Låsby, hvor vi tør 
bryde med traditionerne og borgerforeningen i
stedet har bedt mig holde en tale. 
Men hvad skal man så tale om, det ser ud som

om der er 2 muligheder, enten laver man en 
fortolkning af Midsommer og Midsommer vi-
sen eller også taler man om noget man har in-
teresse i. Og nu når vi ikke engang kan finde 
ud af at holde Sct. Hans bål på den rigtige dag 
virker det lidt forkert at fortolke på midsom-
mervisen. I må derfor bære over med mig og 
høre lidt om det jeg brænder for, nemlig det 
frivillige foreningsliv. 
Da jeg flyttede til byen for 16 år siden var det 
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de første par år stort set kun de nærmeste na     
boer, der snakkede til mig. Siden hen fik vi 
børn der kom i dagpleje og børnehave, be-
kendtskabskredsen udvidede sig lidt nu var 
der måske 10 familier hvis navne jeg skulle 
holde styr på. 
På et tidspunkt narrede Karen Vesterskov mig, 
Karen som jeg faktisk kun kendte som børne-
havens køkkenmor. Hun narrede mig under 
falske forudsætninger, mig til at deltage i det 
jeg troede var fodboldafdelingens årlige gene-
ralforsamling. Det viste sig nu at være hele 
boldklubbens generalforsamling og idet jeg 
passerede dørtrinnet var jeg åbenbart valgt til 
bestyrelsen.  
Det blev min introduktion til det frivillige for-
eningsliv og derved en kæmpe berøringsflade 
til andre Låsby borgere, jeg skal nu helst holde 
styr på flere hundrede navne og ansigter på 
andre frivillige og udøvere i diverse forenin-
ger og helst også deres familier. Så det at blive 
frivillig i en forening kan i hvert fald anbefa-
les hvis man ønsker at udvide sin bekendt-
skabskreds. 
 

 
I Låsby er der masser af muligheder for at bli-
ve frivillig i en forening, jeg kan hurtigt næv-
ne Boldklubben, svømmebadet, LIF, Borger-
foreningen, Tennis, Låsby Æblet og Låsby 

Hallen men der er sikkert mange flere. 
Og hvad kendertegner en frivillig i en for-
ening? Tja tit og ofte det at de har svært ved at 
sige Nej. Det gælder også mig selv. Et godt 
eksempel: Jeg burde nok have sagt nej til at 
holde denne tale idet byfesten har taget al min 
fritid på det seneste, men til gengæld bliver ta-

Glarmester Verner Nielsen v/ Erik Nielsen 
Jens Martin Knudsensvej 4, 8670 Låsby. 
 
Duer ruden ikke! Ring 8624 0322 / 4082 1710.  
E-mail:glarmester@vernernielsen.dk 
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len kort og jeg garanterer den ikke er mange 
timer gammel. 
Jeg er ikke den eneste der har svært ved nej, 
der er rigtig mange af de frivillige der melder 
sig igen og igen til alt muligt, og lønnen er 
som oftest blot at se nogen andre blive glade 
for det man har sat i søen. Specielt nyder jeg 
selv at kigge ud over en fyldt hal, kigge ud 
over en fyldt sportsplads eller et fyldt bassin 
med smilende unger og et eller andet sted vide 
at min indsats er en af de puslespilsbrikker der 
gør at det kan lade sig gøre. Det gør mig stolt. 
Og sådan tror jeg de fleste andre frivillige og-
så har det. 
"En af de vigtigste kilder til energi, er stolthed 
over det man laver" Ukendt citat. 
Det sker da engang imellem at en frivillig af 
den ene eller anden grund falder fra, eller må-
ske er der fundet på noget nyt der skal sættes i 
verden. Så der mangler næsten altid frivillige i 
foreningerne. Skulle du have lyst, så tag gerne 
selv kontakten til en forening og tilbyd din 
hjælp. Det er svært for os andre i foreningerne 
at spotte når du gerne vil give en hånd, og så 
kan det jo godt tage lidt tid inden vi kommer 
og spørger dig.  
Nåh ja og når du nu er på vej hen for at tilbyde 
din hjælp så tag da lige den genbo med du al-
ligevel kommer så godt ud af det med, når 
man er to sammen bliver det endnu sjovere at 
lave et frivilligt stykke arbejde. 
Og netop vedr. nye muligheder, der er der fle-
re ting i støbeskeen hvor de ansvarlige håber 
at nogen vil række en hånd ad frivillighedens
vej: 
Låsby Hallen er kun lokalplan fra at kunne ta-
ge første spadestik til en udvidelse af hallen, 
som vi håber står klar næste efterår. For den 
bedst mulige haludvidelse vil der blive søsat 
nogle initiativer med det formål at rejse nogle 
flere penge, og lur mig om der ikke bliver 
brug for en hånd eller to til det arbejde. 
Skanderborg Forsyning er sammen med klo-
aksepareringen sat sig et ambitiøst mål om at 
lave nogen fantastisk spændende og rekreative 
områder i forbindelse med nye regnvandsbas-
siner. Der har allerede været stor borgerind-
dragelse og da projektgruppen spurgte ind til 
om der måske kunne findes nogen frivillige til 

at etablere ting som borde og bænke og måske 
hjælpe med det efterfølgende vedligehold, der 
har jeg personligt stillet mig som garant for at 
det ikke er et problem, bare jeg nu ikke har lo-
vet for meget. 
Motorvejen åbner snart sin forlængelse til Sil-
keborg, i den forbindelse er vi nogen der håber 
at kunne sætte Låsby på landkortet med åb-
ningsløb i stil med det i Funder Ådal, og skal 
det lykkedes skal vi have rigtig mange hjæl-
pende hænder. 
Jeg skal ikke tage så meget mere af jeres tid, 
vi skal have grillet færdig, vi skal have tændt 
bålet og ikke mindst skal vi op til aftenens fest 
i teltet hvor vi har levende musik med "DeS-
guCool" fra Sorring, der er også koldt øl på 
hanen. I teltet er der en lille postkasse til 
ris/ros/nye idéer men put også gerne en seddel 
i hvis du kunne tænke dig at hjælpe i en af by-
ens mange foreninger. 
Jeg vil ønske jer en fortsat god aften. Håber vi 
ses i teltet. 
 
 
Dansk Flygtningehjælp 
 

 
Henrik Goldschmidt 
 
Kom på banen, Låsby 
Hvert år i november måned afholder Dansk 
Flygtningehjælp sin årlige landsindsamling, 
også i Skanderborg kommune. Jeg koordinerer 
landsindsamlingen i den tidligere Ry kommu-
ne, herunder selvfølgelig også Låsby og om-
egn. 
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Mange trofaste indsamlere melder sig under 
fanerne hvert eneste år, ligesom der også duk-
ker nye ansigter op. Men af en eller anden 
grund har jeg utroligt svært ved at få folk fra 
Låsby-området til at melde sig som indsamle-
re til denne dag!?  
Alle erfaringer viser, at der bliver samlet flere 
penge ind, når det er ”et kendt ansigt”, der 
ringer på døren ved landsindsamlingen. Derfor 
håber jeg meget, at dette lille opråb vil give 
gevinst, så folk fra Låsby-området også får 
mulighed for at støtte landsindsamlingen og 
verdens flygtninge! 
For at dække Låsby-området har vi brug for 5-
10 mennesker fra Låsby-egnen, der har tid og 
lyst til at bruge tre timer af deres tid søndag 

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged     

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                             Thorkild S. Kristoffersen 

den 10. november i år. For at opnå dette er mit 
håb og ønske, at der er en eller to lokale per-
soner, der har lyst til at være med-
koordinatorer sammen med mig. Disse perso-
ner skal så blot finde 5-10 mennesker fra Lås-
by-området, der har lyst til at være indsamlere 
søndag den 10. november. 
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lerede nu være af stor gavn for mig også at 
blive kontaktet herom. 
 
Henrik Goldschmidt 
Hårbyvej 19 
Firgårde 
8680 Ry 
Tlf. 86 89 01 88 
E-mail: henrik.goldschmidt@privat.dk  

Dansk Flygtningehjælp arbejder lokalt i mere 
end 30 lande fordelt på tre kontinenter. Arbej-
det med flygtninge spænder vidt – fra nød-
hjælp over genopbygning til at hjælpe flygt-
ninge med at vende hjem. I år går pengene fra 
årets landsindsamling blandt andet til arbejdet 
i Myanmar, DR Congo, Sydsudan og Syrien. 
Det drejer sig dels om nødhjælp til mennesker, 
der er fordrevet på grund af konflikter og som 
har brug for mad, rent vand, tæpper, tøj og 
hygiejneprodukter. Dansk Flygtningehjælp ar-
bejder også med uddannelse, stabilisering og 
genopbygning af lokalsamfund, når forholde-
ne tillader dette, ligesom de driver flygtninge-
lejre i fx Sydsudan.  
Dansk Flygtningehjælp forsøger at finde vari-
ge løsninger, så flygtninge kan gå i gang med 
at genopbygge deres nye liv, og de rydder 
landminer og andre af krigens efterladenska-
ber. Pengene fra landsindsamlingen gør det 
muligt at planlægge og udføre den bedst muli-
ge hjælp, når katastrofen rammer og hverda-
gen forvandles til kaos på grund af krig og 
konflikter. 
Indsamlingsresultatet i den tidligere Ry kom-
mune har gennem mange år været et af de al-
lerbedste i hele landet. Dette er et flot resultat, 
som indsamlerne kan være stolte af. Jeg tror 
dog på, at vi kan opnå et endnu bedre resultat 
med lokale indsamlere også fra Låsby. 
Vil man påtage sig opgaven som medkoordi-
nator, skal man kontakte mig på tlf. 86 89 01 
88 eller på mail henrik.goldschmidt@privat.dk
og vi kan snakke videre herom. Ønsker man 
”blot” at være indsamler denne dag, vil det al-
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LIF 
Låsby Informationsforening 
Generalforsamling 
Der afholdes generalforsamling den 23.9. 
2013 kl. 20.00 i Foreningscentralen. 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
LIF er moderorganisation for Låsbybladet.  
LIF uddeler de penge som udgivelsen af Lås-
bybladet genererer i kraft af salg af annoncer. 
Foreningscentralen ligger på Låsby Skole med 
indgang fra facaden mod Schrødervej. 
 
 
 

Ny forening 
Thorkild S. Kristoffersen 
Mens man går og bøvler med at komme gen-
nem livet, så møder man jo mange forskellei-
ge mennesker. Her er en slags altid faldet sær-
ligt i mine øjne: Sure gamle mænd. Er vi bare 
mange, eller sørger vi for at blive lagt mærke 
til? Hvorfor skal vi ikke have en forening? Vi 
kunne have stor fornøjelse af at mødes og 
brokke os over selv småting. En aften blandt 
ligemænd, og dagen ville være reddet. Man 

ville i hvert fald efter sådan en aften have det 
indtryk at det var både normalt og acceptabelt 
at være så sur.  
Sure gamle mænd! Skrev jeg. Men der er jo 
ikke noget i vejen for, at mænd, der ikke op-
fylder alle kriterier, kan være medlemmer. 
Hvis man ikke er gammel (det begynder om-
kring de 50 år – enkelte langt før), så må man 
kompensere ved at være mere sur. Altså: Al-
der er en fordel, men det er summen af køn, 
alder og surhed, der berretiger til medlemska-
bet. Jeg hører allerede en klagesang og en ma-
se brok fra nogle af byens kvinder! Kan de ik-
ke blive medlemmer? Diskrimination! Om-
budsmand!b Menneskerettigheder! Selvfølge-
lig kan de blive medlemmer. Der er nogle af 
medlemskriterierne, de har det lidt tungt med, 
men så må de jo kompensere på anden måde.
Det forventer jeg, de nemt kan. 
Mens forenings medlemmer samles til talrige 
møder, så kan alle andre glæde sig over kun at 
møde glade og smilende mennesker på gaden. 
Hvis du er sur over, at jeg har fået ideen, skal 
du endelig kontakte mig. Så har vi nemlig et-
godt udgangspunkt for at mødes.
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Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 

er instruktører. Elena skal gennemgå en opera-
tion i november. Holdet vil fortsætte til og 
med november, hvor Birgit vil hjælpe Lene 
med at afslutte. Så holdet træner i tre måneder. 
Man har så mulighed for at starte på et nyt 
hold efterfølgende...... Birgit vil gerne prøve at 
starte et "ski-styrketrænings-hold" op for 
voksne, (efter opfordring fra nogle ski ven-
ner). Et hold for dig der ønsker at styrke din 
muskelmasse. Træningen vil indeholde; op-
varmning, styrketræning (mest med fokus på 
benmusklerne), cirkel/stationstræning og ud-
strækning. Holdet er for alle, også selv om 
man ikke skal af sted på ski. Dette hold starter 
så i december og fortsætter til midt i marts. Ja 
Birgit er altid klar til at prøve noget nyt :-) 

Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 

 
Merete Sahl-Andersen 
 
Kære gymnaster så skal vi igen i gang med en 
ny sæson 2013/2014, det bliver dejligt efter en 
lang og dejlig sommer at få dyrket noget glad 
gymnastik og komme til at lære nye øvelser, 
lege og spring og forbedre sig fra sidste år, så 
glæd dig. 
De fleste hold kan vi heldigvis tilbyde jer 
igen, men Callenetic må vi desværre sige far-
vel til da Birthe Vester fraflytter byen. Nora 
vender faktisk tilbage, som instruktør og prø-
ver kræfter med et voksenhold, et helt nyt på 
programmet: Piloxing træning, som er en 
træningsform der blander de muskelskabende 
egenskaber ved Pilates, boksning og dans 
(deraf navnet). Piloxing træning er opdelt i in-
tervaller, som gør at man forbrænder flest ka-
lorier og forbedre hjerte-kar-systemet. Så glæd 
dig til en cardio-workout med høj intencitet, 
man skulle vist komme til at svede en del. 
Holdet kan vi dog først starte op efter jul i 
denne sæson, dvs. det kører fra januar til og 
med marts 2014.  
Der kommer også til at være lidt ændring an-
gående "Motion & Dans" hvor Elena og Lene 
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Her i 12. time (Deadline til Låsby bladet) fik 
vi lige stablet på benene, at vi kunne få et nyt 
gulvhockey hold på banen igen, som kun bli-
ver for de voksne pga. af tidspunktet. Ernst 
Ole vil igen gerne tage "træner"-opgaven eller 
nærmere sørge for at køller og banerne bliver 
sat frem og tilbage, så der er en ansvarlig for 
at det kører, som det skal. Tidspunktet er tors-
dag aften kl. 20:00-21:00, og man kan komme 
ned og have det sjovt fra uge 36 og frem til 
uge 51. Vel mødt til nogle sjove hockey kam-
pe. 
 

 
Vi har flere gange spurgt om der ikke var en 
forældre eller anden interesseret der kunne 
tænke sig, at blive instruktør, da vi mangler en 
til supertøseholdet, som er børn i 1. - 3. klasse. 
Der er desværre ikke nogen der har meldt re-
tur...... Vi vil gerne spørge igen, da Jane Jen-
sen som faktisk har meldt sig, som instruktør, 
helst ikke vil stå alene med holdet, hun starter 
gerne holdet her fra sæson start, men vil stadig 
gerne have en hjælper evt. en stor pige, der 
kunne hjælpe, ville også være en mulighed. 
Det ville nu være rart, at vi kan fortsætte med 
vores børnehold, men dertil kræver der altså 
nogle instruktører og hjælpere, uden jer, kan 

vi ikke opretholde de forskellige hold for vo-
res børn eller voksne. Så kom ud af buskene 
og vær' med til at dine børn kan fortsætte med 
gymnastikken. 
Der er sket lidt tid og hold ændringer/ tilføjel-
ser, siden vi skulle være klar med annoncen i 
lokal ugebladene, så se nedenfor hvor og 
hvornår de enkelte hold skal træne i denne sæ-
son: 
Mandag: Step for voksne, instruktør Joan 
Dahl, kl. 19:00 - 20:30 i Låsby hallen 
Tirsdag: ZumbAtomic for 4.-6. klasse, in-
struktør Birgit Lind, kl. 16:00 - 16:50 i gym-
nastiksalen 
Tirsdag: Supertøserne for 1. - 3. klasse, in-
struktør Jane Jensen (+ det er her en ekstra 
træner/ hjælper ønskes) kl. 17:00 - 17:50 i 
gymnastiksalen 
Onsdag: Krudtuglerne for de 3-årige, instruk-
tør Janni Hessellund, kl. 16:10 - 17:00 i gym-
nastiksalen 
Onsdag: Familie gymnastik for børn 1½ - 3 
årige + en forældre pr. barn., instruktør Janni 
Hessellund, kl. 17:10 - 18:00 i gymnastiksa-
len. 
Onsdag: Motion & Dans for voksne, instruk-
tør Elena Rasmussen + Lene Lohse, kl. 18:30 
- 19:30 i gymnastiksalen. Dette hold træner 
kun i perioden september til og med november 
2013. Bemærk træningsperioden 
Onsdag: Ski-styrketræning for voksne NYT 
HOLD, instruktør Birgit Lind, kl. 18:30 -
19:30 i gymnastiksalen. Dette hold træner kun 
i perioden december til marts.  
Bemærk træningsperioden 
Onsdag: Zumba for voksne, instruktør Birgit 
Lind, kl. 19:40 - 20:40 i gymnastiksalen 
Torsdag: Minihopperne for 4 - 6 årige (børn 
skal være fyldt 4 år), instruktør Janni Hessel-
lund, kl. 17:00 - 17:55 i Låsby hallen  
Bemærk nyt træningssted 
Torsdag: Spring 1 for 0. klasse - 2. klasse, In-
struktører Anne Lillevang, Mette Laursen, An-
ja B. Andersen kl. 18:00 - 18:55 i Låsby hal-
len 
Torsdag: Spring 2 for 3. klasse op opefter 
(voksne også velkomne), Instruktører Anne 
Lillevang, Mette Laursen, Anja B. Andersen 
kl. 19:00 - 19:55 i Låsby hallen 
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Torsdag: Gulvhockey for voksne, "træner" 
Ernst Ole, kl. 20:00 - 21:00. Der spilles kun i 
perioden september til december i Låsby hal-
len. Bemærk træningsperioden. 
Torsdag: Piloxing for voksne, NYT HOLD
instruktør Nora Øris, kl. 20:00 - 21:00. Dette 
hold træner kun i perioden januar til og med 
marts 2014 i Låsby hallen.  
Bemærk træningsperioden. 
Husk at du skal tilmelde dig inde på klubmo-
dulet under gymnastik og hold tilmelding. 
www.laasbyboldklub.klub-modul.dk. Det 
skulle gerne blive muligt her fra midt/ sidst i 
august.  
Der er 2-3 ganges prøvetid, hvis ikke betaling 
er sket herefter, ser vi os ret til at afvise den 
enkelte udøver, indtil der er betalt. 
Husk, når I har spørgsmål til evt. holdene, om 
klub-modulet, arrangementer mm., så er det 
altså bestyrelsen der skal kontaktes og ikke in-
struktørerne, de ved en del, men lad dem styre 
deres hold med gymnastikken, så klarer vi i 
bestyrelsen alt det andet :-) vi vil altid gerne 
besvare jeres spørgsmål og hjælpe. Vores 
mails og tlf.nr. finder i også på klub-modulet. 
Velkommen til ny sæson i Gymnastikafdelin-
gen 
 
 
KFUM Spejderne 
 

 
Ann-Britt Kragh 
 
Arbejdsdag hos Thor Lange  
Invitationerne var sendt til torsdag d. 30. maj 
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2013. Tidspunktet sat til 17-20. Indholdet var 
arbejdsdag for forældre til børn i patruljen, og 
alle var blevet opfordret til at medbringe have-
redskaber og godt humør. 
 

 
Vi var inden dagen noget spændte på tilslut-
ningen, men allerede kl. 17 mødte de første 
børn og forældre op friske på at give en hånd 
med, og løbende kom flere forældre til. Alle 
med vilje til at yde deres for at gøre spejder-
hytten og udearealerne fint i stand. 
Mens solen skinnede fra en skyfri himmel gik 
nogen i gang med at skære pil ned og flette pi-
lehegn til afskærmning mod landevejen, mens 
andre gik i gang med at slå vores store græs-
plæne.  
 

 
Rafter blev sorteret, og de der ikke kunne bru-
ges mere blev skåret op til brænde. Samtidig 
med at alle reb blev kigget efter og bundet op, 
så de var klar til vores kommende lejrtur. 

 Indenfor gik nogen forældre i gang med op-
rydning og udvendigt blev vinduerne pudset. 
Ligesom blyanter blev spidset og lagt i farve-
orden, så det var overskueligt for børnene at 
finde netop den farve, de ville have. 
Alt dette arbejde fik appetitten frem hos os al-
le, så mens der blev arbejdet, blev der gladelig 
spist af de hjemmebagte boller og drukket 
masser af kaffe, sodavand og saft, mens hyg-
gesnakken gik.   
En dejlig solskins eftermiddag for spejdere og 
forældre var snart gået, og det var med stolt-
hed alle kunne gå derfra og vide, at Thor Lan-
ge nu fremstår klar til sommer.  
 

 
 
 
SejLeg 
 

      
Michael Grau Andersen 
 
Ny lokal legetøjsbutik satser på gamle  
traditioner 
Tilbage i maj 2013 åbnede Michael Grau An-
dersen en ny virksomhed på adressen på 
Ravnsøvej. Butikken SejLeg som sælger lege-
tøj var egentlig først tænkt som en traditionel 
webbutik hvor varerne bliver pakket og sendt 
med Post Danmark. Men det endelige koncept 



Låsbybladet, Side 24 

 

 
 

blev noget anderledes, SejLeg tilbyder nemlig 
gratis vareudbringning som i de gode gamle 
dage, eneste forskel er dog at varerne ikke be-
stilles over telefonen, men via butikkens
hjemmeside.  
 

 
Som start køres der en varetur tirsdag og tors-
dag eftermiddag, men op imod juletid vil det 
nok blive nødvendigt at kører oftere. I starten 
var vi lidt skeptiske om koncepter ville blive 
taget godt imod, men hen over sommeren har 
vi heldigvis kunne se en stigning i kunder fra 
lokalområdet der vælger at få leveret deres va-
rer lige til døren.  
Tilbuddet med gratis vareudbringning er i før-
ste omgang kun et tilbud til borgerne i Skan-
derborg kommune, men på sigt forventes om-
rådet at blive udvidet. Indehaveren Michael 
arbejder til dagligt med elektronik, men har al-
tid været et legebarn, så det var helt oplagt at 
starte en legetøjsbutik. At finde frem til de va-
rer der skal være i shoppen er virkelig en ud-
fordring og på samme tid rigtig sjovt, og når 
man så ser at de bliver taget godt imod af mi-
ne kunder er det hele arbejdet værd. 
SejLeg’s hjemmeside finder du på 
www.SejLeg.dk 

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 

Låsby Borgerforening 
 

 
Mette Hoeck Klausen 
 
Borgermøde i Låsby 17. september 2013  
Anlægget af den nye motorvej er i fuld gang, 
og der er sikkert mange spørgsmål, som man 
gerne vil have svar på - hvordan kommer det 
til at se ud, og hvordan bliver trafikken i Lås-
by påvirket - både under byggeriet, og når an-
lægget er færdigt. 
I forbindelse med anlægget har der været nog-
le interessante arkæologiske fund, som fortæl-
ler meget om Låsby-borgernes levevis for 
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3000 år siden. 
Borgerforeningen arrangerer derfor et oriente-
ringsmøde for alle interesserede tirsdag den 
17. september 2013 kl. 19 på Låsby Skole.
Carsten Sandgaard fra Vejdirektoratet vil for-
tælle om motorvejsanlægget, og arkæolog Me-
rethe Schifter Bagge fra Skanderborg Museum 
vil fortælle om de spændende fund fra ud-
gravningerne. 
Byrådsvalg 2013  
Tirsdag 19. november 2013 afholdes byråds-
valg i Danmark. Låsby Borgerforening arran  
gerer i den forbindelse et lokalt valgmøde i 
oktober, hvor du kan møde nogle af de kandi-
dater, du kan stemme på. Hold øje med lokal-
aviserne, vores hjemmeside og Facebook 
gruppe for tid og sted. 
Kandidater til Låsbyprisen søges! 
Traditionen tro uddeler vi igen i år Låsby Pri-
sen til en person, forening eller virksomhed, 
der har gjort en særlig indsats for Låsby. Der-
udover uddeler vi for 2. gang Forskønnelses-
prisen til en person/husstand, forening eller 
virksomhed, der har gjort en særlig indsats for 
at forskønne Låsby.  
Hjælp os med at anerkende de mange gode 
kræfter i byen ved at indstille kandidater på 
vores hjemmeside laasby-borgerforening.dk 
eller på tlf. 40 57 69 03.  
Sidste frist for indstilling af kandidater er 1. 
oktober 2013.  
Find os på Facebook: Låsby Borgerforening
og hold dig løbende opdateret om vores aktivi-
teter. 
 
 
Børnehaven Viften 
 

 
Bente Paulsen 
 
Så er Børnehaven Rønnehaven flyttet til 
Børnehaven Viften 

Onsdag den 7. august flyttede børn og perso-
nale fra Børnehaven Rønnehaven til Børneha-
ven Viften. En dag vi længe har ventet på si-
den byrådet sidste efterår besluttede at etable-
re en fælles institution i Låsby. En dag med 
blandede følelser fordi vi kan se frem til man-
ge spændende oplevelser og opgaver men 
samtidig må sige farvel til en epoke i persona-
lets og Låsbys historie samt farvel til Børne-
haven Rønnehavens daglige leder gennem de 
sidste 17 år Dion Bjørnholdt Møller.  
 

Dion fører an 
 

Velkommen til Viften 
 
De største børn fra Viften hentede børn og 
voksne i Rønnehaven. De havde medbragt 



Låsbybladet, Side 26 

 

 

trækvogne og trillebøre til de ting der skulle 
flyttes med. Børnene fra Rønnehaven havde 
hver især fået lov til at vælge en ting at tage 
med sig til Viften. 
Med Dion i front og politiet til at eskortere 
dem gik alle gennem den flagpyntede by til 
Viften og blev ved indgangen til parkerings-
pladsen modtaget af alle børn og voksne. Efter 
at alle havde fundet deres garderobe, kigget 
nysgerrigt rundt i de nye omgivelser samledes 
vi udenfor hvor der blev budt velkommen og 
sunget sange for og med børnene med hjælp 
fra Günther Guitar, personalet fik blomster og 
optrådte på slap line for børnene med en im-
provisatorisk men storartet udgave af ”Svine-
drengen”. Efter servering af festmåltid ”a la 
picnic” kunne børnene endelig lege frit. Om 
eftermiddagen kom forældrene og fik kaffe og 
flyttekage. 
Det var en god dag. En dag fyldt med god, po-
sitiv og åben stemning og det er en god for-
nemmelse at stå med – det er her vi skal være, 
lege, opleve, lære og fungere – det glæder vi 
os til. Tak for det☺ 
Det betyder dog ikke at vi er helt færdige med 
byggeriet selvom håndværkerne har knoklet 
hele sommeren og sikkert har haft det varmt. 
Men indenfor er det nye køkken i brug og dag 
for dag kan vi se fremskridt og ane en indviel-
se i nær fremtid. I august har vi dog brug for 
ekstra plads og benytter os fortsat af Rønne-

haven, hytten i skoven og spejderhytten.  
Børnehaven Viften er nu byens børnehave. 
Med base i trygheden og de tætte relationer vil 
vi være stærke i fællesskabet, udforske ver-
den, prise mangfoldigheden og dyrke det gode 
børneliv. Vi vil sammen vokse mod lyset. 
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Låsby Kirke  
 

 
Ingrid Thomasen 
 
Til alle sangglade i Låsby og omegn!  
Låsby Kirkes børne- og voksenkor startede 
torsdag den 22. august 2013, men det kan nås 
endnu. Børnekoret er for børn i alderen 2. til 
6. klasse. I voksenkoret er der ingen aldersbe-
grænsning. Alle sangglade kan deltage. Kore-
nes repertoire spænder over forskellige genrer 
indenfor blandt andet klassiske sange og sal-
mer. Det forventes, at korene vil deltage i nog-
le gudstjenester – blandt andet høstgudstjene-
sten den 22. september 2013 kl. 19.00 og an-
dre arrangementer. Så mød endelig op og op-
lev samværet og sangglæden sammen med 
andre. Tilmelding er ikke nødvendig, og det er 
gratis at deltage i korene. Børnekoret øver 
torsdage kl. 16.00 – 17.00. Voksenkoret øver 
torsdage kl. 18.30 – 20.00. Korene ledes af 
vores dygtige korleder Nina Berggreen. Hvis I 
har spørgsmål kan Nina Berggreen kontaktes 
på telefon nr.: 27 20 37 41eller på mail: 
ninaberggreen@gmail.com.  
 
Siden sidst. 
Den 2. juni 2013 blev kirkens nye orgel indvi-
et med en gudstjeneste, som vores sognepræst 
Pia Husted Blok stod for, og hvor biskop 
Kjeld Holm prædikede. Kirkens organist Ka-
trine Bruno Hansen og orgelkonsulent Jens 
Christian Hansen spillede på orglet. Det var en 
fantastisk oplevelse. Der var mødt ca. 130 per-
soner op i kirken. Efter gudstjenesten var me-
nighedsrådet vært med et let traktement på 
Låsby Kro. Her var der 108 deltagere. Efter 
velkomsttalen fortalte formanden for Kirke-
og kirkegårdsudvalget Erik Bay lidt om histo-
rien om orglets tilblivelse fra den spæde ide til 
det færdige orgel. Efter denne festlige og hyg-
gelige sammenkomst kunne interesserede gå 

med orgelkonsulenten i kirken for at få flere 
deltaljerede informationer om orglet. Det var 
der mange, der gjorde. Det blev en dag, der vil 
huskes længe. 
Som afslutning på byens sommerfest blev der 
afholdt gudstjeneste i teltet på sportspladsen. 
En hyggelig formiddag, hvor menighedsrådet 
inden gudstjenesten serverede kaffe / te og 
hjemmebagte boller til de ca. 20 fremmødte.  
Husk, man kan altid gå ind på kirkens hjem-
meside www.laasbykirke.dk  og facebook for 
at få yderligere oplysninger. 
Kommende arrangementer 
Børnekoret øver torsdage 16.00 – 17.00. 
Voksenkoret øver torsdage 18.30 – 20.00. 
Søndag den 22. september 2013 – Høstguds-
tjeneste kl. 19.00 – voksenkor deltager 
Lørdag den 23. november 2013 kl. 15.00 – or-
gelkoncert med deltagelse af organist Katrine
Bruno Hansen, orgelkonsulent Jens Christian 
Hansen og solotrompetist Martin Schuster fra 
Aarhus Symfoniorkester. 
 
 
Låsby og Omegns  
Folkedansere 
 

 
Else Lemming 
 
Dans og ha´ det sjovt. 
Sæsonstart: Tirsdag den 3. september 2013 
kl. 19.30 i Låsby Skoles gymnastiksal. 
September måned er gratis for nybegyndere. 
Danse instruktør er igen Tove Juhl som er et 
unikum til at få glæden ved dansen frem. Der 
til leveres levende musik på harmonika og på 
violin. Efter dansen går vi i kantinen og nyder 
vores medbragte kaffe/te. 
Vi har foruden folkedansen også mange andre 
sociale aktiviteter. 
Vil I vide mere kontakt 
Formand Else Lemming: Tlf. 86 95 13 96 
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Vi vil også gerne have start tidspunktet sat på 
Aktivitetskalenderen. På forhånd tak. 
 
 
Sporløs …  
Helle Lilholt, Hørsholm og 
Ellen Mikkelsen, Storring 
 
Helle Lilholt, Hørsholm 
Det hele begyndte med, at jeg kom i besiddel-
se af nogle bevaringsværdige familiedoku-
menter og fotografier. Det fyldte 2 flyttekas-
ser, og noget senere kom endnu en flyttekasse 
til. Denne slægtsskat stammede fra min gran-
fætters, dvs. min fars fætters søns dødsbo. 
Langt de fleste dokumenter og fotografier 
stammede fra hans mødrene side, hvorimod 
min tilknytning hørte til på hans fædrene. Jeg 
var på helt bar bund! 
Mit eneste holdepunkt var stationsforstande-
ren i Århus, Laurs Laursen, som var min gran-
fætters morfar. Blandt dokumenterne var sta-
tionsforstanderens dåbsattest, og derfor havde 
jeg også navnet på hans fødesogn og hans 
forældre. Ved at søge på internettet i kirkebø-
gerne for Skørring Sogn fandt jeg ud af, at 
Laurs havde en bror, Søren, som havde 2 søn-
ner, Frode og Aage, hvilket var vældigt op-
muntrende. Det lyder så nemt, men det tog 
faktisk en hel del tid. 
Herefter gik jeg i gang med Google. Frode 
kunne ikke bruges til noget, da enhver søgning 
endte i et hav af referencer til vognmandsfir-
maet, hvorimod Aage var meget bedre. I Lås-
by Bladet læste jeg at en Aage Laursen i marts 
2006 havde vundet 3 flasker vin. Desuden 
sporede jeg Aage Laursen til Landbrugsavisen 
2006, som bl.a. fortalte at Aage havde sort-
brogede køer på gården i Flensted, og Flen-
stedgården var nævnt i de dokumenter jeg 
havde! 
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Åge Laursen ca. 1938 
 
Men den mest håbefulde oplysning var dog 
følgende notat fra ”Vort Sogns Historie”, 
www.vortsognshistorie.dk, om Aage Laursen:
 

 
Jeg var nu næsten sikker på, at denne Aage 
Laursen, måtte være en slægtning til stations-
forstanderen og dermed også min granfætter. 
Men hvordan kom jeg nu videre, for de tre 
døtre - Inge, Ellen og Anna - hed næppe Laur-
sen længere. 
Tampen brænder …”Sporløs” kontakter altid 
myndighederne først, men jeg kontaktede 
Låsby Bladet. Jeg havde enorm tiltro til, at en 
eller anden måtte kende noget til Aage og 
hans familie, og jeg blev bestemt heller ikke 
skuffet! Jeg studerede Låsbybladets redaktion, 

hvorpå jeg sendte en mail til den ansvarsha-
vende redaktør. 2½ time senere havde jeg en 
mail, som oplyste, at gode folk straks ville 
blive sat på sagen. Efter yderligere 1½ time 
havde jeg en mail, som fortalte, at frisør Jør-
gen Bak kunne henvise til Ellen. Jeg sendte 
omgående en mail til Ellen, kontakten var 
etableret, og mange mails fløj frem og tilbage 
de kommende dage i hastigt tempo, og vi af-
talte at mødes. Sporløs var i mål ☺  
      

Anna, Grethe, Frode og Åge Laursen ca. 1926 
 
 
Ellen Mikkelsen 
Ja, ” Sporløs” kontakten gennem Låsby Bladet 
har også været en særdeles positiv oplevelse 
for os. 
Vi fik derigennem kontakt med en gren af fa-
milien, som vi ikke tidligere havde kendt. 
Dette har resulteret i et par indholdsrige besøg 
hos Helle og Lars i Hørsholm. Her har vi ud-
vekslet gode minder og erindringer om vores 
fælles familie i Gentofte.  
Vi kan også takke Låsbybladet og ”sporløs” 
for, at vi nu er i besiddelse af mange værdiful-
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  2488 8421 

 

de familieklenodier fra familien i Gentofte, 
herunder mange gamle fotografier og lysbille-
der, som vi aldrig tidligere har set. 
En stor tak til Låsbybladet fra Ellen og Anton 
Mikkelsen, Storring 
 
 
Låsby Forsamlingshus 
Følgende vindere er udtrukket blandt forenin-
gens kontingentbetalende medlemmer 
Juni:  
Gerda Pedersen, Blochgården 4D 
Juli:  
Tom Nørgaard, Skovbrynet 54 
August:  
Kjeld Thomsen, P. Hedegaardsvej 
 
 
Låsby Tennisklub 

 
Sven Matthiesen 
 
Så er det blevet sommer i Danmark, 
med masser af gode spilledage med 
stille og tørt vejr. Det er glædeligt at 
klubben nu får en pæn tilgang af nye 
medlemmer. Ikke mindst når det er 
familier med børn, så vi kan få flere 
unge ind i klubben. Men der er stadig 
masser af ledige spilletider så eventu-

elle interesserede, hold jer ikke tilbage, kon-
takt én af bestyrelsen for en prøvetime. 
Sven Matthiesen, formand:  
Tlf. 40 21 45 76 
Svend Erik Poulsen, næstformand:  
Tlf. 86 95 14 64 
Benny Lauritsen, kasserer:  
Tlf. 40 51 08 08 
Dora Christensen, sekretær:  
Tlf. 86 95 15 47 
Elsa Pedersen, Instruktion: 
Tlf. 86 89 14 34 
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Låsbybladet er et blad for Låsby og omegn. 
Det udgives af Låsby Informations Forening 
– LIF. 
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Ja, som hun sagde i marts: ”Om tre måneder går det den anden vej”.  
Man kan lige så godt tage sorger på forskud. Så har man da haft dem.  
 


